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گفت وگو

روایت خانم فرماندار از 6 روز پراضطراب در دورود لرستان

مهار سیل با مهارت زنانه
همه به سال جدید امید بسته بودیم؛ به تازگی هایش؛ 
به تغییراتی که پیش رویمان خواهد بود؛ به این که امسال 
را متفاوت آغاز خواهیم کرد و البته که متفاوت هم شروع 
شــد اما چه شروعی. روزهایی که باید با طراوت و شادي 
همراه می بود با اضطراب و دلهره و غم آغاز شد. بارانی که 
همیشه نعمت را به همراه دارد، این بار در برخى نقاط کشور 
شد بلاي جان مردمان مان. مردم در یاري همنوعانشان 
کم نگذاشتند و خالصانه همراهی شان کردند. بحران مرد 
و زن نمی شناســد، هرکســی هر چه از دستش برمی آید 
انجام می دهد. در ایــن میان، بودند افرادي که با تدبیر و 
مدیریت شان توانستند کارهاي بزرگی انجام دهند. یکی 
از آنها، فریبا بهاري، فرماندار شهرســتان دورود اســتان 
لرستان است که در کنار پلدختر، یکی از شهرستان هاي 
در معرض سیلاب بود. او متولد سال 59 است و کارشناسی 
ارشد زمین شناســی دارد. اما با مدیریت و اقداماتی که از 
روزها قبل آغاز شــد، این شهرســتان با کمترین آسیب 
توانســت این بحران را پشت ســر بگذارد. خانم فرماندار 
بــا خبرنگار چاردیواري از روزهــاي پراضطراب آغازین 

بهار 98 می گوید. 

دورود میان 2 رود
دورود به همراه پلدختر و خرم آباد مناطقی از اســتان 
لرســتان هستند که از هفته گذشــته جزو نقاط بحرانی 
اســتان معرفی شده بودند و با توجه به حجم بارندگی ها و 
با توجه به مکان قرارگیري شهرســتان دورود در میان دو 
رود «تیره» و «ماربره» که علت نامگذاري این شهرستان 
هم به همین دلیل است، خطر زیادي آن را تهدید می کرد. 
حجم آب دورود از طرفی به دلیل سرشــاخه هاي آبی که 
وارد رود تیره می شود و از طرف دیگر، پر شدن سد مروك 
و احتمال سرریز شدن آن، اضطرابی را بین مسؤولان این 
شهرستان ایجاد کرده بود که مبادا در کنار بارندگی هاي 
سیل آساي منطقه، سرریز شدن این سد هم مزید بر علت 
شده و و آب مازاد آن وارد منازل اهالی شهرستان شود. 

6 روز 6 ساعت خواب
بهاري، فرماندار دورود با اشاره به همکاري هایی که با 
او در مدیریت این بحران شــده، می گوید: در شش روزي 
که گذشت، تیم بحران و ستاد مدیریت بحران شهرستان 
خیلی زحمت کشــیدند و با برنامه ریزي هاي شبانه روزي 
توانستند وضعیت را کنترل کنند. این تیم ها شاید در طول 
شش شــبانه روز، شش ســاعت نخوابیده باشند و مدام 
به دنبال رفع مشــکلات، موانع و مدیریت اوضاع بحرانی 
منطقه بودند. ما یکشــنبه و دوشــنبه حجم آب زیادي 
داشــتیم و هر لحظه به ســرریز رودخانه اضافه می شد و 
همین امر نگرانی ما را مضاعف می کرد. در این شــرایط، 
محله هاي مختلفی در شهرستان دچار آبگرفتگی شدند. 
او ادامــه می دهد: علاوه بر ســیلاب، آوار و ریزش هاي 
زمیــن را در حجم زیاد داریم که این رانش ها باعث قطع 
ارتباط بین روستاها شــده است. خسارت هاي زیادي به 

باغات، کشاورزي، شیلات، راه ها و پل هاي روستایی وارد 
و در حال حاضر با همکاري شبانه روزي نیروهاي بسیج ، 
هلال احمر و ســپاه آب منازل تخلیه شده است و با کمک 
خداوند و تمهیدات و کمکی که انجام شــد تلفات جانی 
نداشته ایم. تا روز جمعه تخلیه آب از پنج محله آب گرفته 
دورود در حال انجام اســت و علاوه بر این، برق و گاز هم 
وصل شــده و تنها راه هاي ارتباطی بین برخی روستاها 
به دلیل رانش زمین و ســیل مسدود است. اما تیم ارزیاب 
بنیاد مســکن به نوبت منازل را ارزیابی و خســارت ها را 

برآورد می کنند.

استرس هاي روزهاي بحران
بهــاري می افزاید: «خدا به مــا خیلی کمک کرد. من 
پیام هــاي مختلفی در این مــدت و در کانال ها و فضاي 
مجازي دریافت کرده ام که چقدر تعریف کرده اند. پیش از 

وقوع ســیل، اعلام کرده بودند که دورود در معرض سیل 
قرار دارد ولی به یاري خدا و با دسته بندي ها و تیم بندي هاي 
صورت گرفته و اطلاع رســانی ها توانســتیم این شرایط 
را بگذرانیــم و کنتــرل کنیم. ما از ســه روز قبل از وقوع 
ســیلاب با بلندگو اطلاع رسانی می کردیم؛ در می زدیم و 
حتی اطلاعیه بین مردم پخش می کردیم که وســایلتان 
را جمع آوري کنید، در منازل نباشــید، اسکان اضطراري 
آماده کرده و اطلاعیه پخش کردیم و آدرس اسکان هاي 
اضطراري را در تمام شهرستان با بنر یا در فضاي مجازي 
پخــش کردیم تا همه افراد به نوعی از شــرایط بحرانی 
پیش رو آگاه شــوند و مردم مطلع باشــند که موقع ترك 
منازلشان در کجا می توانند اقامت داشته باشند.» فرماندار 
دورود در ادامه صحبت هایش به این نکته اشاره می کند: 
«با انجام این اقدامات پیشــگیرانه قبل از وقوع سیلاب، 
توانستیم مانع از خسارت هاي جانی شویم و خسارت هاي 

مالی هم به دنبال ورود ســیل به منازل مســکونی امري 
طبیعی است. بیشتر افراد وسایلشان را جابه جا می کردند و 
حتی یک روز قبل از عید شــاهد بودیم که روي ماشین ها 
مملو از مبلمانی بود که جابه جا می کردند یا به منزل اقوام 
می بردند یا به طبقات بالاي ساختمان منتقل می کردند تا 
آسیب نبینند. تیم بندي هاي انجام شده شامل جداسازي 
تیم ســتاد اسکان و سایر تیم ها کمک زیادي به مدیریت 

اوضاع کرد.»

حرف و حدیث هاي مدیریت زنانه
همیشــه وقتی پاي یک زن به یــک جایگاه مهم باز 
می شود، شــاید عده اي تصور کنند از پس آن برنمی آید 
و ممکن اســت خلل هایی در کارش وارد شود، اما بهاري 
معتقد است شــاید ابتدا برخی این تصور را داشتند اما در 
حــال حاضر همه رضایت دارند. با توجه به بروز شــرایط 
بحرانی که داشتیم و اقدامات خوبی که انجام شد، خیلی ها 
باور نمی کردند یک خانم بتواند در شــهري که جزو نقاط 
قرمز استان است، مدیریت کند اما حالا همه بر این باورند 
که این کار به خوبی انجام شــده و مدیریت خوبی صورت 
گرفته اســت و این را می تــوان از پیام ها و واکنش هاي 

مثبت مردم دورود مشاهده کرد.

کمک هاى شخصى و لوازم بهداشتى زنانه
یکى از مواردى که بخصوص در فضاى مجازى درباره 
کمک هاى مردمى عنوان مى شود تهیه وسایل بهداشتى 
براى زنان است، بهارى درباره این موضوع تاکید مى کند 
که مردم بهتر اســت از کمک هاى شخصى و تهیه کالا 
پرهیــز کنند و از طریق هــلال احمر کمک هاى خود را 
ارســال کنند تا نظام مندتر به دســت مردم حادثه دیده 
برسد. اگرچه بیش از هر چیز در مناطق سیل زده لرستان 
از جمله پل دختر به لوازم بهداشــتى بانوان، پوشک بچه، 

آب و مواد غذایى کنسروشده نیاز است.

ندا اظهري

روزهاي عید و تعطیلات فرصتی براي گشت و گذار و دید و بازدید و حضور در کنار 
خانواده است اما با توجه به وقوع سیل در لرستان و آبگرفتگی وسیع شهرستان دورود 
و دیگر شهرستان هاي استان، خیلی ها فرصتی براي این کارها نداشتند و همگی درگیر 
مشــکلات خود بودند. بهاري، فرماندار دورود هم از جمله افرادي بود که پابه پاي 
حادثه دیدگان شهرستان تمام تعطیلات عید را در مناطق سیل زده گذرانده است. 
او مى گوید: همســرم تمام شش روز بحرانی را همراه من بوده است و حتی با توجه 
به محدود بودن نیروهاي فرمانداري، در شرایط لزوم، همزمان با نیروها به مناطق 
سرکشی می کرد و کمک بسیاري در این مدت به من کرد. او سرپرست واحد برق 
کارخانه سیمان دورود است. من یک دختر هفت ساله دارم و 14 روز است مادرم از 
دخترم نگهداري می کند. بهاري بیشتر زمان تعطیلات را خارج از منزل و در فرمانداري 
و قسمت هاي مختلف براي سرکشی و رسیدگی به اوضاع حضور داشت و به گفته 

خودش در شش روز گذشته شاید دو ساعت در خانه نبوده است.

همراهی خانواده و همسر


